回 覧
第 74 回総会議事録

王子本町二丁目町会

1. 日時、場所 令和６年 5 月 16 日（日）午後 2 時より 王子本町二丁目町会会館

2. 出席者  名、委任状総数   名、合計  名

会員総数 796 名（令和 6 年 3 月 31 日現在）、定足数 266 名

3. 総務部長中澤茂夫が開会を宣言し、司会中澤茂夫より出席者が会員総数の 3 分の

1（定足数）を超え、総会は有効に成立する旨の報告があり、議事に入った。

4. 議長選出

司会中澤茂夫が、議長選出につき議場よりの一任を受け、自らが議長に立候補す

る旨を述べ、議場の承認を受け、議長中澤茂夫となった。

続いて、議長が飯塚正之、梅原正男を議事録作成人に、大塚 清、石井 徹を議事録

署名人に指名し、議場の承認を得て直ちに議案審議に入った。

5. 審議議案

第１号議案 令和５年度事業報告並びに決算報告

第２号議案 令和５年度監査報告

第３号議案 令和６年度事業計画案並びに予算案承認

第４号議案 役員選任の件

6. 審議結果

（1) 令和 5 年度事業報告並びに決算報告について

副会長飯塚正之より令和 5 年度の活動実績と決算状況について報告があり、満

場異議なく承認された。

（2) 令和 5 年度監査報告

宮原廸雄監事より令和 5 年度決算について、公正と認める旨の監査結果報告が

あった。

（3) 令和 6 年度事業計画並びに予算案について

副会長飯塚正之より令和 6 年度の活動計画と予算案について説明があり、満場

異議なく承認可決された。

（4) 役員改選

役員選考委員会中澤茂夫委員長より、令和 5 年度末を以って会長職を辞任した

町田幸夫氏の後任として、田口 香氏を会長に推薦する旨説明があり、満場異議

なく承認可決された。

司会中澤茂夫が、以上議案審議がすべて終了した旨を述べ、閉会の辞として町会活

動への理解と支援を求める挨拶を行い、午後 3 時 10 分本総会は閉会した。

令和 6 年 5 月 19 日（日）

王子本町二丁目町会第 74 回定時総会

議 長 （ 中澤茂夫          自書 ）

署名人 （ 大塚  清                自書 ）

署名人 （ 石井  徹                   自書 ）

議事録作成人 飯塚正之

梅原正男